
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    412    DEL     17/05/2024 

PROGETTO  PER  IL  CONTRASTO  ALLE  POVERTA'  EDUCATIVE  E  LA 
CONCILIAZIONE  VITA-LAVORO  APPROVATO  CON  DGR  N.  365/2024 
COFINANZIATO  DAL  PR  FSE+  PRIORITA'  3  INCLUSIONE  SOCIALE-
OBIETTIVO  K  ANNO  2024.  CUP  E99I24000100002.  ACCREDITAMENTO 
DEGLI ENTI GESTORI DI CENTRI ESTIVI CHE INTENDONO ADERIRE 
AL PROGETTO ANNO 2024. COMUNE DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 493 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 412 del 17/05/2024 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n. 365 del 04/03/2024 avente 
ad oggetto:  “Approvazione del progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-
lavoro:  sostegno  alle  famiglie  per  la  frequenza  di  centri  estivi.  Anno  2024.  PF FSE+.  Priorità  3  
Inclusione sociale – Obiettivo K” ;

RICHIAMATA la  “Direttiva per l’organizzazione e  lo  svolgimento dei soggiorni  di vacanza  
socio-educativi in struttura e dei centri estivi ai sensi della L.R. n. 14/08, art. 14 e ss.mm.ii.” approvata 
con  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  247/2018  e  modificata  con  deliberazione  di 
Giunta  Regionale  n.  469/2019  in  materia  di  criteri  strutturali  ed  organizzativi  minimi 
previsti per le attività ludico-ricreative dei centri estivi;

PREMESSO  che  nell’ambito  del  Distretto  Socio-Sanitario  di  Riccione  è  stato 
individuato il Comune di Riccione quale Ente Capofila del Progetto per la Conciliazione 
vita-lavoro  anno  2024,  di  cui  alla  sopra  richiamata  DGR  n.  365/2024  (rif.  CUP 
E99I24000100002);

RICHIAMATA  la  nota  prot.  PEC  n.  0013194  del  03/04/2024  con  la  quale  il 
Comune  di  Cattolica  comunicava  la  propria  adesione  al  Progetto  surrichiamato  per 
l’annualità 2024;

CONSIDERATO  che  nel  progetto  approvato  con  la  sopra  richiamata  DGR  n. 
365/2024 si stabilisce che debbano essere predisposti a livello di Distretto gli elenchi dei  
soggetti  gestori  che  intendono  aderire  al  Progetto  per  l’anno  2024,  impegnandosi  ad 
accogliere i bambini e i  ragazzi durante lo svolgimento dei  centri  estivi nel  rispetto dei  
requisiti e delle condizioni fissate dalla sopra citata deliberazione regionale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 502 del 22/04/2024 del Comune 
di  Riccione  con la  quale  si  procedeva ad  approvare  l’Avviso  Pubblico  distrettuale  e  la  
relativa modulistica per la raccolta delle adesioni da parte degli Enti gestori di Centri Estivi  
del Distretto di Riccione che intendono aderire al Progetto per l’annualità 2024;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  343  del 
24/04/2024 con la quale si procedeva alla pubblicazione con scadenza fissata in data 15 
maggio 2024 dell’Avviso pubblico distrettuale e della modulistica predisposti dal Comune 
di Riccione quale Ente capofila per la raccolta delle candidature da parte dei soggetti gestori 
di Centri Estivi con sede operativa nel Comune;

DATO ATTO che l’Avviso pubblico distrettuale prevede in capo ai Soggetti gestori 
che intendono accreditarsi al Progetto per la Conciliazione vita-lavoro per l’anno 2024 il  
rispetto dei seguenti ulteriori requisiti minimi aggiuntivi:

Pratica n. 493 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 412 del 17/05/2024 Pag. 2 di 5



a)  accoglienza  di  tutti  i  bambini  richiedenti,  fino  ad  esaurimento  dei  posti  disponibili,  senza 
discriminazioni di accesso;

b) accoglienza dei bambini disabili certificati ai sensi della Legge n. 104/1992 e ss.mm.ii. previo 
accordo con il Comune di residenza finalizzato a garantire le appropriate modalità di intervento e di 
sostegno;

c) disporre e rendere pubblico e accessibile alle famiglie un progetto educativo e di organizzazione  
del servizio che contenga:  le finalità,  le attività,  l’organizzazione degli spazi,  l’articolazione della  
giornata e il personale utilizzato (orari e turnazione);

d) garantire la fruizione di diete speciali per le esigenze dei bambini accolti nei casi in cui sia prevista 
la somministrazione del pasti;

DATO ATTO che entro la scadenza fissata nel Bando distrettuale in data 15 maggio 
2024 hanno presentato istanza di adesione al Progetto regionale per il contrasto alle povertà 
educative e la  conciliazione vita-lavoro per l’estate 2024 presso il  Comune di Cattolica,  
dichiarando  di  aver  contestualmente  presentato,  come  previsto  dal  suddetto  Bando,  la 
Segnalazione  Certificata  di  Inizio  Attività  (SCIA)  presso  lo  Sportello  Unico  Attività 
Produttive (SUAP) del Comune:

-  prot.  n.  16727 presentata in data 02/05/2024 dall’Associazione sportiva dilettantistica 
“CIRCOLO NAUTICO CATTOLICA” con sede legale a Cattolica in via Carducci, 118 e 
relativa SCIA pratica n. 01935420404-24042024-1013 trasmessa al SUAP del Comune di 
Cattolica;

- prot. n. 18355 presentata in data 13/05/2024 dalla Cooperativa Sociale “IL PICCOLO 
PRINCIPE” con sede legale  a  Cattolica in  via  A.  Costa,  57 e relativa SCIA pratica n.  
04196010401-09052024-1119 trasmessa al SUAP del Comune di Cattolica;

-  prot.  n.  0018527  del  14/05/2024  e  successivo  prot.  n.  0018725  presentate  dalla 
Cooperativa  Sociale  “IL  MAESTRALE”  con  sede  legale  a  Cattolica  in  Piazza  della 
Repubblica, 11 e successivi prot. n. 0018493 e prot. n. 0018603 per la trasmissione della 
SCIA pratica n. 03230880407-10052024-1147 trasmessa al SUAP del Comune di Cattolica;

- prot. n. 0018748 presentata in data 15/05/2024 dall’Associazione  sportiva dilettantistica 
ASD  GRADARA  CALCIO  con  sede  operativa  del  Centro  Estivo  nel  territorio  del 
Comune di Cattolica in via Del Partigiano, 4 – e successivo prot. 18777 del 15/05/2024 per 
la trasmissione della SCIA pratica n. 92049460410-14052024-1719 trasmessa al SUAP del 
Comune di Cattolica;

DATO ATTO che, a seguito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Pubblica Istruzione 
del Comune, tutti i soggetti sopra elencati, Enti gestori di Centri Estivi con sede operativa 
nel  Comune di  Cattolica,  risultano in  regola  con  i  requisiti  previsti  dalla  normativa  di  
settore  sopra  richiamata,  dalla  DGR  n.  365/2024  e  dall’Avviso  Pubblico  distrettuale 
emanato dal Comune di Riccione con scadenza fissata in data 15/05/2024;

DATO ATTO, inoltre, che il Comune di Cattolica intende inoltre aderire al Progetto 
per la Conciliazione vita-lavoro per l’anno 2024 anche per i Centri Estivi comunali delle 
Scuole dell’Infanzia paritarie comunali “Ventena” e “Torconca” attivati dal 03/07/2024 al 
31/08/2024 presso le sedi, rispettivamente, di via Carpignola, 28 e di via Torconca, 48 a  
Cattolica;

VISTA la tabella contenente l’elenco dei Soggetti gestori di Centri Estivi aderenti al Progetto  

Pratica n. 493 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 412 del 17/05/2024 Pag. 3 di 5



per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro anno 2024 – Comune di Cattolica in 
regola  con  i  requisiti  regionali  –  documento  allegato  alla  presente  determinazione 
dirigenziale  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  stessa  e  che  con  la  medesima  si 
approva;

DATO ATTO, infine, di procedere:

- alla successiva trasmissione dell’Allegato documento dei Soggetti gestori di Centri Estivi 
accreditati  per  il  Comune  di  Cattolica  al  Progetto  per  il  contrasto  alle  povertà  educative  e  la  
conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi. Anno 2024. PF FSE+.  
Priorità 3 Inclusione sociale – Obiettivo K – CUP E99I24000100002” al Comune di Riccione per 
il  coordinamento  e  la  gestione  delle  attività  afferenti  all’Ente  Capofila  del  Distretto  di  
Riccione;

-  alla  successiva pubblicazione del  suddetto elenco dei  Soggetti  gestori  di  Centri  Estivi  
accreditati al Progetto per il Comune di Cattolica sul sito istituzionale dell’Ente;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo e si intende integralmente richiamata;

2) - di approvare l’elenco dei Soggetti gestori di Centri Estivi accreditati per il Comune 
di Cattolica al “Progetto per il contrasto alle povertà educative e la conciliazione vita-lavoro:  
sostegno alle  famiglie  per  la  frequenza di  centri  estivi.  Anno 2024.  PF FSE+. Priorità  3  
Inclusione  sociale  –  Obiettivo  K  –  CUP  E99I24000100002”,  come  da  documento 
allegato  alla  presente  determinazione  dirigenziale  quale  parte  integrante  e 
sostanziale della stessa e che con la medesima si approva;

3) -  di  procedere alla  trasmissione al  Comune di Riccione,  quale Ente capofila  del 
Progetto  per  il  Distretto  Sud,  dell’elenco  dei  Soggetti  gestori  di  Centri  Estivi 
accreditati al Progetto sopra richiamato per il Comune di Cattolica – anno 2024;

4) - di procedere altresì alla successiva pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 
dell’elenco dei Soggetti gestori di Centri Estivi accreditati al Progetto per l’estate 
2024;

5) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Pratica n. 493 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 412 del 17/05/2024 Pag. 4 di 5



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/05/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 493 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 412 del 17/05/2024 Pag. 5 di 5



ELENCO SOGGETTI GESTORI CENTRI ESTIVI ACCREDITATI AL PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO ANNO 2024 - CUP E99I24000100002

Nominativo organizzatore Denominazione Centro Estivo Sede Centro Estivo Tipologia servizio Periodo di svolgimento Indirizzo mail Telefono Responsabile centro estivo Telefono

COMUNE DI CATTOLICA Servizio a gestione diretta Ente Locale 03/07/2024 -31/08/2024 0541/966683 0541/966686

COMUNE DI CATTOLICA Servizio a gestione diretta Ente Locale 03/07/2024- 31/08/2024 0541/966683 0541/966686

10/06/2024-14/09/2024 info@cooppiccoloprincipe.it - contab@cooppiccoloprincipe.it D.ssa Galeazzi Barbara 333/7634414

Centro Estivo “SMILE PARK” (6-14 anni) 24/06/2024 - 31/08/2024 info@maestralecoop.com 346/2402070 D.ssa Pasini Barbara 348/3840445

Via Carducci, 118 – Cattolica 17/06/2024-09/08/2024 Villa Mauro

ASD GRADARA CALCIO  10/06/2024 -06/09/2024 Guidi Roberto

Indirizzo sede 
legale soggetto 
organizzatore

Via Carpignola, 28 - 
Cattolica

Scuola dell'Infanzia comunale “Ventena” - 
CENTRO ESTIVO COMUNALE 3-6 anni

Scuola infanzia comunale “Ventena”, via 
Carpignola, 28 – Cattolica bruscolistefano@cattolica.net

Dirigente Settore 3 – Dott. 
Stefano Bruscoli

Via Torconca, 48 – 
Cattolica

Scuola dell'Infanzia comunale “Torconca” - 
CENTRO ESTIVO COMUNALE 3-6 anni

Scuola infanzia comunale “Torconca”, via 
Torconca, 48 – Cattolica bruscolistefano@cattolica.net

Dirigente Settore 3 – Dott. 
Stefano Bruscoli

COOPERATIVA SOCIALE “IL 
PICCOLO PRINCIPE”

Via A. Costa, 57 
Cattolica

Centro Estivo “IL PICCOLO PRINCIPE” - 
(6-14 anni)

Scuola primaria “Torconca” - via G. da 
Verrazzano, 18/ via Vespucci, 15 

Servizio privato convenzionato con Ente 
Locale

0541/963832- 
0541/968530

COOPERATIVA SOCIALE “IL 
MAESTRALE”

Piazza Repubblica, 
11 Cattolica

Scuola Secondaria di Primo Grado - 
Scuola E.Filippini- Via del Partigiano, 10 
Cattolica

Servizio privato convenzionato con Ente 
Locale

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA “CIRCOLO 
NAUTICO CATTOLICA”

Via Carducci, 118 – 
Cattolica

Centro Estivo “VELA PER GIOCO-TAVOLE 
A VELA – SUP” 6 -13 anni

Servizio privato convenzionato con Ente 
Locale info@cncattolica.it 

0541/953810 – 
334/8804114

0541/953810 -
334/8804114

 Piazza Leonardo 
da Vinci s.n.c. 
Gradara (PU)

Centro Estivo “REGINA CAMP”- dai 4 ai 13 
anni

Stadio “G. Calbi” – Via Del Partigiano, 4 - 
Cattolica

Servizio privato validato a seguito 
istruttoria asdgradaracalcio@gmail.com - reginacamp@gmail.com

0541/780711 – 
333/5285118

348/4765832 – 
333/5285118- 
0541/780711

mailto:bruscolistefano@cattolica.net
mailto:bruscolistefano@cattolica.net
mailto:info@cncattolica.it
mailto:asdgradaracalcio@gmail.com
mailto:reginacamp@gmail.com

	Foglio1

